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18 nye skogreservater opprettet 
 
Regjeringen har i statsråd 26. juni 2009 opprettet 
18 nye skogreservater. Samlet nytt verneareal er 
ca 61,4 km2, hvorav ca 31,5 km2 er produktiv 
skog. Med dette vernevedtaket vernes store 
skogarealer som er viktige for å sikre 
naturmangfoldet i framtida. 
  
Frivillig vern 
11 av områdene er etablert gjennom ordningen 
med frivillig vern av skog, og omfatter et område 
i Østfold, to i Hedmark, to i Vestfold et i 
Telemark, et i Vest-Agder og fire i Aust-Agder. 
Disse områdenes samlede totalareal er ca 52,5 
km2. Nytt verneareal er ca 48 km2, hvorav ca 28 
km2 er produktiv skog. Områdene domineres av 
ulike utforminger av barskog, og særlig de 
mindre områdene har stort innslag av 
høgproduktive skogtyper. Et av områdene er 
utvidelse av eksisterende verneområde. 
 

 
Hardt brent furuskog nordøst for Øyvatnet, like nord 
for Myklandsvatna-Ålekjerrheia i Froland kommune.  

Foto: Ken Olaf Storaunet  
Tre av de nye verneområdene er opprettet med 
bakgrunn i at områdene har vært utsatt for 
skogbranner. I mai 2007 brant arealer inn mot 
det eksisterende Paulen naturreservat i Vennesla 
kommune. Verneområdet utvides nå slik at deler 
av brannarealene innlemmes i reservatet. 
I juni 2008 brant 26 km2 skog og utmarksareal i 
Mykland i Froland kommune i Aust-Agder. To 
områder ble etter brannen tilbudt for frivillig 
vern; Myklandsvatna og Jurdalsknuten. 
Skogbrann er den viktigste naturlige 
forstyrrelsesfaktoren i boreal skog og medfører 

store biologiske og kjemiske forandringer i 
skogøkosystemet. Ingen annen faktor har 
gjennom så lang tid vært med på å forme 
skogøkosystemene som skogbranner har. En 
skogbrann fører til at det dannes dødt virke, 
skogen forynges og nye suksesjoner av først 
lauvtrær og senere bartrær kommer i gang. Det 
frigjøres næringsstoffer, men i tida like etter en 
brann får en gjerne utvasking og avrenning. 
Videre er en rekke arter avhengig av brent skog 
eller virke, i første rekke insekter og sopp. 
Få områder er i dag vernet som følge av 
skogbrann. I evalueringen av skogvernet i Norge 
er heller ikke skogbrann nevnt som et viktig 
kriterium for vern av skog, men nyere kunnskap 
om viktigheten av skogbrann som økologisk 
faktor gjør det likevel aktuelt å vurdere slike 
områder for skogvern 
 
Statskogvernet  
Vedtaket omfatter også 7 områder på arealer eid 
av Statskog i Telemark fylke, hvorav et område 
også går inn i Aust-Agder fylke. Disse områdene 
har et samlet areal på ca 13,4 km2, hvorav ca 3,5 
km2 er produktiv skog. Områdene domineres av 
barskog, men har stedvis noe innblanding av 
lauvtrær. I flere av områdene er det innslag av 
kalkskog. To av områdene er utvidelse av 
eksisterende verneområder. 
 

 
Kvenntjønnane.



   

Verneplan for skog våren 2009
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